EN CONSEJO DE MINISTROS Y CON 

DICTAMEN FAVORABLE DEL CONSEJO 
NACIONAL DE ECONOMIA Y PLANIFICACION,

 DECRETA:
ARTÍCULO PRIMERO.- Autorízase al Banco Central de Bolivia a conceder a la Corporación Boliviana de 

Fomento un préstamo de hasta la suma de diecisiete millones de pesos bolivianos ($b. 17.000.000.-), destinado al 
financiamiento del ?Programa de Castaña 1974?, por el plazo de dieciocho meses y el interés del ocho por ciento anual, 
debiendo efectuarse los desembolsos de acuerdo al programa previsto y bajo la supervisión del Banco. El importe de la